bi nō famulāt̄ h̄ cōtrariāt̄: et vbi
 aīcī sui .i. scī ipm̄ cōtēpnūt et ar
 guūt et vilitatē ei? detestantur.
Stati em̄ qn̄ q̄s boīs suis spūali
 bus p̄ dyabolū fuerit spoliatus
 restat q; de scīs suis aīcīs spūali
 bus sit cōtēpt? **Vn̄** tren̄. primo.
Q̄s aīcī ei? spreuerūt eā: et f̄cī
 sūt ei inimici. **Et** ideo p̄it̄ cōseq̄n
 ter q̄a scz manū suā misit hostis
 ad oīa desiderabilia ei? **S;** q̄d?
Pro certo qn̄q; fit q; iste iob q; ī
 terpretat̄ dolēs .i. p̄ccōr de p̄ccō
 cōtrit? famiē vicōy. testa .i. mor
 tis memoria mediāte p̄ cōfessio
 nē educat et ad p̄māz et paciāz se
 cōūt̄it dicēs **infra ca.** xliij. **I**darco
 ip̄e me rep̄bendo et ago p̄māz
Et tūc de? bona dep̄dita .i. virtu
 tes et grās et hoc qn̄q; in duplo
 maiores q̄ habuerat sibi restitū
 it: septē filios .i. septē dona spiri
 tus scī. tres filias .i. tres v̄tutes
 theologicas sibi cōcedit **Dan. iij.**
Figura mea restituta ē m̄. et opti
 mates me req̄sierūt. **Vel** si vis
 dic̄ exēplariter q; mūdi. aīcī. vx
 oz et hui? q̄diu hō ē in tribulaci
 one et paup̄tate de ipō nō curāt
 ymmo qn̄q; ḡuia ī p̄p̄tia cōtra
 eū iactāt: si v̄o ad p̄sp̄ritatē re
 dierit tūc eū cōsolātur et amant
Vel dic̄ q; tres aīcī **Job** sūt fides
 spes et caritas vl̄ cōt̄icō cōfessio et
 satisfactio. eleōfina ieiuniū et ora
 cio q; ad ipm̄ cōsolādū veniunt et
 fiāliter boā spūalia sibi distribu
 unt et cōcedunt.

Explicit moralizacō sup̄ iob.

Incipit moralizacō sup p̄be
tam ysaiaam.

Isaia de genē re:
gali secūdu bebre
os. Tante autem
sanctitatis extitit vt
p̄mit cōmestoz q̄
cum exercitus sennacherib ihe:
rusalē obsideret et iuxta aquas
syloe fixisset tentoria ita q̄ pisci
na et hostibz et ciuibz cōmunis
esset ysaia a domino ipetrauit
orando q̄ cū hostes ad piscinā
ueniebant eam sine aqua repie:
bant. cum vero ciues ad piscinā
descendebant aquas in habūdā
ciā iueniebant. ita q̄ hostes mi
rabantur vnde aquas in ciuitate
habebant. In cui? memoria aq̄
syloe adhuc non cōtinue sed cer
tis horis ac impellatis ebulliūt
fiat ait epiphani? Talis fons
videtur esse gloria paradisi qz ista
est q̄ ex orōe ysaie idest ex ordi
nacōne dei solis ciuibz id ē solis
bonis et iustis se exhibet. hosti:
bus vero et impijs et peccōribz
se subtrahit atqz latet. Ista em̄ ē
s̄m aug? que nulli negabit dig
no. **U**el dic q̄ ista ē diuina grā
et deuocō que solis ciuibz et sc̄is
hominibz cōcedit. hostibz vero
idest peccōribz q̄ sunt de exercitu
sennacherib id ē dyaboli q̄ ihe:
rusalē id ē eccliam cotidie obsidet
denegat. Mali em̄ istū fontem
inuenerūt valde ficcū: boni inue
nerunt ip̄m opulētū et plenum
quia fons cōpūctiois et deuoci

onis a malis inuenit̄ aridus : a
bonis vero inuenit̄ dulcis et sapi
dus et amenus. qd̄ ē ecclā verū de
fonte a grā cōpassiois vel de fon
te diuine scripture vel cuiuslibet
spūalis recreacōis. **Zach. xij.** E
rit fons patēs domui iacob. **U**
le ecclā fons nō cōtinue sed certis
horis erupit qz diuina grā scdm
di ocaultā ordinaōnē qn̄ volt se
subtrahit atqz venit: cōpūctio ec̄
a deuotio non solz cōtinue fluere
sed impellatū certis horis et di
uersis a deo ordinatis solet eru
pere et manare. **Job. iij.** Spūs
em̄ vbi volt spirat. quia sic dicit̄
ad roānos. **ix.** Non ē volētis ne
qz currētis sed dei miserētis. **U**el
dic q̄ talis fons debet esse p̄lat?
quia scz iste debz se quātū ad ma
los exhibere ficcū sterilem et au
sterū. quātū ad bonos aut̄ efflu
entem et plenū: ficcū em̄ et durū
et rigidū dnt̄ eū hostes ibz. **i.**
tirāni ecclē sentire. boni vero qui
ibz. **im** id ē ecclē sunt ciues a aīa
ip̄m dnt̄ effluentē et piū libealē
et fluidū inueniē. **vñ ecclā. xij.** Be
ne fac iusto et nō dederis impio
qd̄ tamē ē cōtra multos ecclesial
ticos a p̄latos qui scz liberalioēs
sunt ad histriones et tirānos no
biles qui ecclē sūt hostes qm̄ ad
bonos et paupes qui sunt ciues
magisqz et affluēci? malos pro
mouent: bonis vero subditis et
paupibz ficcos auaros et ipios
se demōstrāt. **Job. iij.** Dilexerunt
hoies magis tenebras q̄ lucem.

Tel dic q talis fons ē iudex
vel platus. psonarū acceptoz q
scilz solis amibz. i. solis nepoti-
bus notis et failiaribz se libera-
le exhibet. hostibz vero. i. extra-
neis quibz aqz ficus sterilis et
auarus apparet. qz scz aqs bene-
ficiorū suorū tpaliū solis illis cō-
muicat qz scz genēaliter negat
cū tam ad fōtē ptineat q sit pa-
tēs et cōis omibz.

Quidā p̄failias plātauit
vineā elcāz et sepi arcū
dedit eam et la pidesele-
git ex ea et edificauit turrim in
medio eius. et torcular extruy-
it in ea. et expectauit q faceret v-
uas et fecit labruscas. Iste ergo
indigtus contra eā incepit tota-
liter cōminari. **Q**uid ei inqt de-
bui facere vinee mee. et non feci.
Et nūc ostēdā vob qd faciā vi-
nee mee. **A**uferā sepe eius et erit
in direpcoez. diruā macerīe ei.
et erit in cōculcōez. nō putabi-
tur et nō fodiet et ascēdet spine
et repres sup eā. et nubibz mā-
dabo desup ne sup eā pluāt ym-
brē. **R**mi sic h̄ ibidē expomē
vineā dñi sabaoth dom⁹ israhel
ē scz eccā vel religio quā scz in a-
gro h̄ mūdi plātauit. sanguie
suo rigauit. et sepe āgelice ptec-
cōis ei cāūdedit turrē stēplacōis
ī ea destruxit et torcular passio-
nis p̄pe in ea fabricauit. lapides
qz. i. offendicula et errores in ea
sustulit et amouit. **M**atth. xxi.
Hō qdā plātauit vineā et arcū

dedit ei sepe. et fodit in ea torcu-
lar. et edificauit turrim. q̄p̄ a p̄n-
cipio exspectauit q h̄ vinea reli-
gioms vel ecclie vuas. i. vtutes
et opes bōz opm faceret et qvīo
solacōis ipz dñz recrearet. h̄ re-
uera ista nō videt facere vuas sed
labruscas. nō opa bona h̄ vana
nō act⁹ vtuosos h̄ poti⁹ mutiles
et deficiōsos. **I**ē. xx. **Q**uō cōūsa-
es in p̄ua. vinea aliena. **E**t iō i-
digtus dñs beneficia sua ab ea
subtraxit sepe et macerīe diuīe p-
teccōis subinouit. et de omibz et
tirāis eā in direpcoez et cōculca-
coez expomē. **I**ā ei sic apparz sen-
sui ista vinea p̄ exaiacōez et dis-
cussione nō fodit p̄ corrcōes a
suis supfluitatibz nō putat aut
scinditur quinimmo spinis tem-
poralium sollicitudinū pungi-
tur et vepribz quarum spine sūt
aute et curue et tēaces idest mī-
ta prelatoz et ecclasticorum rāpi-
na et auara tenacitate repletur
et sic a deo maledicta et condēp-
nata ē. **E**t ideo de eo videt posse
dici illud p̄uerbioz vicefimo q̄r-
to. **P**er agrū pigri hominis tirā
sui et per vineam viri stulti. et
ecce totum repleuerant vrtice et
operuerant superficiem eius spi-
ne. et maceria lapidum dirup-
ta erat. **E**t breuiter videtur q de-
us mandauit nubibz desuper. i.
sanctis et angelis suis ne super
istam pluant et imbrem spiritu
aliū bonorū et bñficiōz ifūdāt.
qz scz iā videt dñs ipsū deliq̄sse

et in suis manibz dimississe et de eius regimine nō curasse. p̄s. ab hominatus ē hereditatē suam a possessionē suā spreuit. **¶** Vel dic moraliter de vinea aie. **¶** Expo ne et dic q̄ turris est cōtemplacio: **¶** tozular. **¶** c̄.

Isaias vidit dñm sup soli um exelsū et eleuatū et ea que sub ip̄o erāt replebant tem plū: seraphim stabant sup illud sex ale vini et sex ale altei duabz relabant pedes eius et duabus volabant et clamabant alter ad alterz: scūs scūs scūs. et cōmota sunt supliminaria cardinū a vo cē clamantis et impleta ē dom⁹ fumo. **¶** Per istos seraphim qui inter p̄tāt incendiū intelligo vi ros scōs qui sciz p caritatē ardēt et alios in deū eleuant et inflam mant quia isti p certo solēt alis cōtemplacōm⁹ de mūdo in padi sūm volare: solū dñm et maiesta tem circuire et templum padisi mētaliter visitare: necnon scūs scūs scūs in bonoē trinitatē do derantare totā qz domū ecclie fu mo orōis et scāz affectionū im plere et clamorē diuine laudis et p̄dicacōis alter ad alterū p clamare et cardines ecclē id est a lios fideles ad cōtracōnē et deuo cōnē conuocare et mouere. **¶** amo⁹ ix. **¶** Percutite cardinē et moueā tur supliminaria. **¶** ysai. xl. **¶** Cla ma. quid clamabo. omnis caro fenū. **¶** Sed quid. pauldubio iste ale cōtemplacōis istoz debēt

esse sextuplices .i. sex ptes con templacōis quas debent habe re fideles. que sūt: amor feruēs. spes erigens. deuocō vngens. o racō supplicans. consideracio xpi opm eidē grās agens. huilitas i p̄prijs meritis. .i. de p̄prijs me ritis non p̄sumēs. **¶** Istaz em̄ ala rum seu virtutū due sūt que cor dis faciem id est intellectū cōcer nunt sex huilitas et cōsideracio xpi. **¶** Ista em̄ duo magis p̄tinēt ad intellectū sciz proprios defec tus cognoscere et inde humiliari et considerare xpi beneficia et in de regiciari. **¶** Itē due cōnūt pedes id est affectū quia s̄m aug⁹ pes me⁹ affc̄is meus scz amor et de uocō. **¶** Affectio em̄ amat et confi derat. affectio se p deuocōnē vn git et rigat. **¶** Item duabz alis vo lare dicūt et iste sūt spes et orō iste em̄ vsqz ad solū patris vo lant et tamen xpi bñfida secum portant. **¶** Ideo de istis sex alis. .i. de istis sex cōtemplacōis p̄tibus p̄t dici totū illud **¶** h. pa. ix. q. sex erant gradus quibz ascendebat ad solū. **¶** Vel dic q̄ sex ale se raphim sunt virtutes hoīs iusti due scz que caput seu faciem id est intencōnē cōtegunt videlicet iusticia vt sit intencō rcā inno cē cia vt sit mūda. **¶** Item ale due q̄ pedes id est affectionē cōtegunt scilz t̄p̄ancia vt sit modesta spes celestū vt sit erecta. **¶** Iste due sūt quibz debēt volare cōtemplacio que volat ad celi gaudia tior et

consideracō que volant ad mortis seu inferni tormenta. Iste ergo sūt ale q̄b̄o d̄z volare anima viri iusti sc̄z ala innocētie volat ad seip̄; ala iusticie volat ad p̄ximū. Ala tyantie volat ad mundū. Ala spei volat ad deū: ala vero timoris volat ad mortē i deū vel in infernū. Bene igit̄ dicit̄ de iustis ps̄a. xl. Qui ipsi assumēt p̄nas vt aquile. zc̄. et in ps̄s Quis dabit in p̄nas vt colūbe et volabo et requiescā.

Quoniam rex israhel ezechias egrotat̄ et promisit dominus quindecim annos sup̄addē vite sue et vt de sanitate r̄cupanda c̄tior fiet fecit d̄ns vmbra p̄ decē lineas retrouertit in horologio achaz sol ei a p̄gressu cursus sui p̄ decē ḡdus et lineas r̄trocessit. et sic vitā regi sup̄addidit. vmbra v̄o r̄trocedēte sol necessario r̄trocessit. Istud autē iter cetera dei opa magnū fuit mirabile qz sc̄z sol q̄ ē planeta nō retro gradus cū dei miraculo r̄troiuit. **I**git̄ allegorice loquēdo horologium qd̄ continue currit. quousq; veniat ad terminū vbi cadat. fiḡt hūanā naturā q̄ sc̄z semp̄ ē in cursu et fluxu q̄usq; ip̄az sistē facit casus mortis. Job xiiij Constituisti t̄m̄ios eius q̄ p̄teriri nō poterūt. Nā sicut pondera et mēsure horologii continue faciūt fluē et incesanter currē. quousq; ad p̄ctū et ad horā ad quā tensū ē p̄uei.

re habeat tunc vero solet distendi et cāpanarū sonitus audiri. Sic vero vita hūana s̄m̄ p̄ōd̄ et mēsurā dīne p̄uidēt̄ et s̄m̄ qd̄ a deo continue h̄z fluē quousq; ad horā mortis valeat p̄uenire. **T**ē ei horologiū istud p̄ mortē distendit̄ cāpanarū. i. aicōz et vicinorū fletus et sonitus audiūtur. Mat̄h ij. Vox in rama audita ē ploratus et vlulatus multus. p̄ vmbra m̄eciam istius horologii intelligo vicia gn̄is hūani q̄ sc̄z decē lineas h̄ere dicit̄ur quia p̄ transgressionē decē mandatorū ab iniūcē distinguūt̄ q̄ ec̄ā vmbra dicit̄ur pro eo q̄ mentis intelligēcia p̄ ea offuscatur. Ps̄s. Cooperuit nos vmbra mortis. Per solem intelligitur dei filius. q̄ ec̄ā malachie q̄rto sol iusticie nūcupatur. p̄ decem gradus intelligitur decem t̄ranorū r̄onabiliū status. i. nouē ordines angelorum et humana natura. Per regem vero infirmū intelligo adā cum sua posteritate. qui scilicet rex corporaliū curarum dicit̄ur. et qui ec̄ā diuersis vicis infirmatur. Ps̄s. Misere mei domine quoniam infirmus sum. Igit̄ dico q̄ rex iuda. idest homo dudum diuersis viciorum languoribus infirmatur. Ita q̄ in horologio vite humane vmbra peccati iam p̄cessisse decē lineas. i. vsq; ad t̄rāsgressionē x. m̄adatorū decalogi videbat̄ q̄ ip̄s iā hoies poterāt dicē illud Jeremie sexto De nobis.

quia declinavit dies et facte sunt longiores umbre vespere. Sed pro tertio deus pro volens istum regem id est hominem a peccato saluare. fecit solem id est filium suum benedictum ab excellencia sue deitatis quod amodo retrocedere et per summam builitatem transactis noue gradibus id est nouem angelorum ordinibus. ad decimum gradum id est ad humanam naturam que etiam in dragma decima figuratur per incarnationem descendere et unire. **Ecclesiasticus. xliiij.** Retro rediit sol: et addidit vitam regi. Sic ergo factum est quod umbra peccati in horologio vite humane similiter retrocessit. et vita et sanitas gratie ipsi regi. id est homini applicuit et accessit. Quia pro tertio homo tunc temporis est sanatus cum sol iusticie christus ad gradum decimum est reuersus. et per beatam incarnationem in hominem est conuersus. **per se.** Conuertere domine. vsque quo. **Genesim. xix.** Sol egressus est super terram: et loth egressus est segor. **Vel dic moraliter quod horologium quod fluit est voluntas: sol vero qui illuminat est gratia: quia vere tunc rex iste id est homo infirmus et languidus per peccata sanat. quoniam sol diuine gratie per decem gradus. id est per adimpletionem decem mandatorum ad ipsum reuertitur. et quoniam umbra ignorantie vel peccati in horologio cordis sui minuitur et aufertur. umbre enim peccati diminutio et solis seu gratie illuminationis et decem graduum. id est per mandatorum impletionem nichil aliud est quam regis anime. id est affectus curam et saluacionem. per se**

Domine saluum fac regem. **Explicit moralizatio super ysaiam. Incipit moralizatio super Iheremiam prophetam.**

Iheremie preceptum fuit quod lumbare suum acciperet et in eufrate absconderet infra petram. Qui pro multum tempus ad eufratem rediit et lumbare putrefactum inuenit ita quod nulli vsui aptum esset. Dixit autem sibi dominus quod lumbare domus israel erat quod sibi diu adhererat. quam cum vicibus putrefactam intenderat percipere et de terra propria captiuare. Illud allega quod nullus est ita adherens deo per caritatem et scitatem si in eufrate quod inceptat frugifer. id est fructibus diuiciarum et in aquis deliciarum mergatur qui per vicia putrefiat ita quod ab heresione quam habebat deo proorsus cadat. **Psalmus. xliiij.** Quasi cadauer putridum non habebis consortium.

Illud quod super eam. **per xliiij.** dicitur de figulo qui sedes super rotam faciebat vas quod cum dissipatum fuisset de eodem luto fecit aliud vas. put placuit sibi. **Cui** quidem figulo assimilatur deus qui filios israel quos destruebat et quos finaliter reedificare et construere iterum intendebat propter ad occultam dei predestinationem adducere scilicet alios edificat saluat et plantat. alios destruit et damnat: et quando illum quem ante destrui per peccatum promiserat. iterum per penitentiam reparat et reformat. quod etiam temporaliter quoniamque fecit. quia illum aquam iterum ad prosperitatem reuertat et restituat.

Uñ ibidē dicit q̄ sicut lutū figu-
li sic v̄s in manu mea dom̄ isra-
bel. Nō bene dicit ad romanos
ix. Q̄ figulus de eadē massa fa-
cit vas aliud in honorē zc̄.

Hic ca. xxiiij d̄ q̄ ibē. vi-
dit añ tēplū duos cala-
ros plenos ficibus. vnū
qui habebat ficas bonas. alius
v̄o hēbat valde malas ita q̄ nō
poterāt manducari. et dem̄ ē q̄
prīme ficas p̄mā captiuitatē fili-
orum iuda desiḡbāt qui sub ie-
romia se tradiderāt volūtariē. se-
cunde vero male. vltimā captiui-
tatē illozū qui cū sedechia p̄ vio-
lētiam fuerāt capti. p̄mī em̄ pro
magna pte redierūt. Vltimī v̄o
in captiuitate perierūt. Illud
allega q̄ isti p̄ccōres q̄ patientē
et volūtariē sustinēt captiuitatē
et aduersitatē quā meruerāt. et
patienter exspectant d̄m volūtariē
dicentes illud supra. Iñ d̄m por-
tabo quī peccavi ei. d̄no sunt ac-
cepti. Et sicut ficas bone in cala-
ro diuine cōp̄bacois constituti
faciliter etiā sequūt̄ miam. et
ad p̄speritatem et gl̄az reducūt̄.
Eōtra vero illi p̄ccōres pessimi
sūt qui pena habēt immissas a
deo non volūtariē. s̄ coacte non
patienter s̄ violētē ferūt. quia
sc̄z tales in sua captiuitate et ad-
uersitate obstinati peūt. et ad dei
miaz non accedūt.

Rechabite fuerūt q̄dam
familie iudeoz q̄ q̄dam
artiori ritu viuētes q̄sdā de mā-

dato p̄m cōtinomias mirabiles
obseruabāt. Quidā ei d̄c̄s rechab-
de c̄ stirpe p̄cesserāt h̄ ipsis de-
derat in mādatis q̄ ipsi v̄ores
et filij vinū i eternū nō biberent
domos nō edificarēt. semētē nō
sererēt. vineas nō plātarēt. s̄ in
tabnaulis q̄ diu viuerēt h̄ita-
rēt vt sic multis diebus sup̄ terrā
viuerēt et manerēt. Isti igit̄ qui
in tabnaulis ēs citatē maebāt
timētes caldeos ad iherusalē re-
fugerūt. vinū oblatū a iēmia re-
futauerūt. et iō mādātū p̄s̄ sui
seruauerūt tueriq̄ a nabugodo-
noz et a mortis piculo merue-
rūt. In istis igit̄ rechabite vi-
det̄ habuisse exordiu stat̄ et cō-
diō hēmitay et p̄moy mōchoy
et sic videt̄ d̄c̄z illd̄ qd̄ scribit̄ in
historia triptita viz li. p̄o. ca. xi.
p̄m op̄ioez aliq̄z q̄ monachi ha-
buerūt originē a iudeis. Vel dic-
misticē q̄ rechabite q̄ interptā
ē ascēdētes vel ex celi seu teneri
patribus vel deliciae patrum sig-
nificāt viros religiosos et quos-
cumq̄ perfectos qui sc̄z ascen-
dunt per celestiū affcōez ex celi
sunt per vite eminentiam et p̄-
fectionē et teneri sunt patribus.
per parentum honorem et sub-
uentionem deliciae sunt patrum
i. superiorum et p̄latorum. dei
et angeloy p̄ placētē et sc̄az cō-
ūsacionē. p̄. viij. Deliciae mee
esse cum filiis hominum. et ceta
Tales igitur patrum suorum.
i. dei p̄lator et semioy mādātā

Iheremias.

seruare: a vino scz in quo ē luxu-
ria idest a carnis delicijs absti-
nere: a seuentis sacōne id ē a di-
uicijs acquisitione supsedere et
a domoy edificacōne abstinē. vi-
neas ecā que inebriant hoīnes
id ē carnales affectiones et adu-
laōes debēt euellē. nō plātare:
et habitare debent in tabernacu-
lis h̄ est q̄ peganos et hoīpites
se dūt in hoc seculo reputāe dicē-
tes cum ap̄lo ad heb. xiiij. Nō
habem? hic ciuitatem manētem
sed futurā inquitim? Sic em̄ diu
p̄ grām poterunt viuē in scitate
et iusticia p̄sistere. Iherlm. i. pa-
radisū finaliter intrare et caldeo-
rum id ē demonū seuiaciā non tē-
re. Tales q̄ terrena dēpnūt. a
deōmbo tutiores sūt et mūdi tri-
bulacōes et tēptacōes cauēt fa-
cilius et euadūt. Ps̄. Non time-
bunt a timore nocturno.

Hic ca. xxxiiij. dicit q̄ aī
Iheremias tra iherlm p̄
dicaret et captitas imi-
neret et tribulacō totū pplm̄ con-
turbaret. factū ē q̄ pplūs iuda ī
iherlm fedus aī dño pepigit et in
pacto qlibz suos hebreos dimi-
sit. et ad maiorē firmitatē pacti
vitulū occidēt et p̄ mediū diui-
serūt et int̄ diuisiones vituli trāsie-
rūt. verūtū ppl̄s cito p̄ a pacto
recessit et suos q̄s liberos dimi-
serāt qlibz ī hūitūte ētraxit. Qua-
p̄pter ira dei forci? tra ip̄os in-
surrexit et ip̄os cito p̄ caldeis su-
is hostibz subiugauit. Vitul? oc-

clusus ē xp̄us ī duas ptes ī passi-
one p̄ sepacōez corpis ab aīa di-
uisus: p̄ cui? scz mediū p̄trāsitur
q̄n̄ sua occasio vel passio ad mēo-
riā reuocat? et tūc pactū trāseūdo
firmat. q̄n̄ deo ad honorē et me-
moriā passiomis aliqd̄ p̄mittit
et p̄ponit. Ista ē igit̄ veritas q̄
quādoq; multi sūt q̄ tpe tribula-
cōis iminēte et officō p̄dicacōis
sonitu amouēte et ifirmitatis im-
petu purgāte. quādoq; de p̄cās
suis tiōre d̄aussi penitēt et pactū
de nō peccādo cum deo faciētes
secciones vituli. i. passiomis xp̄i
memoriā adhibēt et suos q̄s in-
iuste possederant scz p̄cā p̄pria
vel bona aliena q̄ non iuste occu-
pauerāt. dimitit et restitunt et
relaxant. Ps̄. lviij. Dimitte eos
qui cōfracti sunt liberos: et omē
onus dirūpe. Verūtāme sepe fit
q̄ in hoc non solent p̄seuerare s̄
reciduiando et peccādo a pacto
iam facto recedē suos dimissos
idest bona restituta paupibz vel
seruos dimissos idest p̄cā con-
fessa sacerdotibus resumē. prop-
ter qd̄ irā dei cōtra se puocat̄ ita
q̄ finaliter necē est eos t̄p̄aliter
et eternaliter depire. Caldei em̄
idest demones cōtra eos finali-
ter venient q̄ eos in babilonē. i.
in infernū captiuāt et detrahunt
et deducūt. Treno. p̄mo. Ducti
sūt ī captitatē aī facē t̄bulātis.

Quia iheremias vera pre-
dicabat et regem. prin-
cipes et populū iherlm̄

captiuandos a nabugodonozor
publice dicebat. et ipsos de suis
emimbo arguebat pncipes a
ge ipetrauerunt qm lacu mittet
a sic in domu alchie in lacu in q
no erat aq h lutu missus e et vs
q; ad os in luto sepultus. vt ibi
q; cito moreret. **Abdemalech** ta
me qda ethiops relaxatione e
ius ipetrauit. et ipsu subductis
fumib; et panis veterib; a putri
dis qs de domo regis supserat.
de lacu et luto leuauit. ppter qd
salutem aie sue deus dco ethio
pi re pmissit. **Allega** ista q ho
die in curijs pncipu et potentu
no e q audeat veru dicere: vicia
redatguere: infortuna pmulga
re. qz pncipes statim indignat et
tales veridicos in carcere vel ali
os grauare continuo moluntur. **A**
mos v. **O**derunt in porta corrip
etern et loquetur zc **Et ad galat.**
q; rto. Inimicus factus su vobis
vera dicis. **Vel** allega q quando
q; inueniuntur seculares magis
misericozdes q ecclia **Ethiops** ve
ro getilis. pauperem innocete de
carcere liberat. vbi pncipu et sa
cerdotu malicia ipm dapnat. **Vel**
dic q **ibemia** significat xpi
que qz vera pdicabat pncipes sa
cerdotum morti adiudicabat. et
in lacu idest in sepulchru occasi
onaliter posuerunt. et sic nomen
eius delere ex hoiz memoria cre
diderunt. **Tren. iij.** **L**apsa e in la
cu vita mea: posuerunt lapide su
p me. **Ethiops** tamen. ide gentili

tas ipsu crededo leuauit. et fide
eius recipies et cu fumib; carita
tis amplexas pannos vetes et
putridos. i. meoria pprie fragi
litas ministras ipsu et ipsius
fide de luto miserie et de lacu in
credulitatis saluauit. **Vel** dic
ib; e pccoz. que ethiops. idest
pauper xps a lacu pcc et auari
cie liberauit. quando panos put
dos. i. mortis et putrefactionis
sue meoria sibi donat. et carita
tis fumib; ipsu ligat. **Ozee. xi.**
In fomiculis ad a traba eos zc.
Vel illud allegant frs mino
res pro se. **D**icunt enim q ibe
mias idest homo de lacu mundi
et luto auaricie et periculo mor
tis etne extrahitur qn ab ethio
pe idest a beato francisco pan
is putridis idest humili habi
tu induitur. et quando fumibus
.i. cordis ipsozum angitur et li
gatur **Allega** vt supra.

Qum go dolias fuiss; pre
fectus reliquis israhel
et cum ismabel ad ipsu
sub spe boni veniens ipsum oc
cidisset factum est q octoginta
viri rasi barbam scissis vestibus
et squalentes in iherusalem ve
niebant. et in manibus munera
et thura habebant vt scilicet go
dolie munera offerrent et thura
in domo domini incenderent. et
orarent. **I**stis igitur predictus
ismabel proditor seu traditor
obuiam venit et iedens et ploras
ipos sub spe boni recepit a stati

Thémias.

eos iter fecit et cadauera eorū in
lacum proiecit. Dicit tamē ibi q̄
inter eos decē viri fuerūt q̄ dice-
rēt se in agro thesaurū ordei fru-
menti et olei et mellis habē qd̄
se sibi p̄misere daturus si suis p̄-
ceret aiab. Qd̄ factū ē. Istis eī
solis pep̄at: alios vero occidit et
etiā omēs reliquias captiuauit.
Dic q̄ ismabel iste ē diabolus
qui p̄ certo sub sp̄e fletus. i. sub
sp̄e boni et pietatis ad hōines in-
trat et eos p̄ diuersa pccā interfi-
cit atq; necat. maxime aut̄ q̄ndo
inuēit hōies q̄ sūt rasi barbā. i. i
bealles et effeminati squalentes
volu. i. cōsūlacōne difformes. et
demigrati. scissis vestib. i. cūctis
virtutibus exuti et denudati. vi-
delicet q̄a isti golodie idest mū-
di principib. student placere et
munera portare. et taura. i. adu-
lacōnes deferre. Tales prozsus
spūaliter iterficiat et eoz cadaue-
ra. i. eoz fetentes aīas in lacū in-
ferni p̄icit et imittit **Ps̄a. xxij.**
Congregabūt̄ congregacōne vni-
us fascis in lacum: et claudētur
ibi in carcerē. et post multos dies
visitabunt̄. Et erubescet luna et
cōfūdētur sol cum regnauerit do-
minus. et. Verūtamenē quandoq;
inter ip̄os pccōres inueniūt̄ de-
cem hōines id ē aliqui viri decē
legis mādata huātes. qui scz in
agro cordis sui hūc thesaurum
virtutū et meritoꝝ absconsū scz
frumētū de quo fit pais. i. dīne
sciē vtilitas. ordeū palea tectum

hoc est seipm̄ abscondēs humi-
litas: oleū qd̄ ē lenitiuū hoc ē cō-
passionis benignitas: vel mel qd̄
est gustui sapidū hoc ē deuocōis
suauitas. **I**sta em̄ si q̄s habueit
ab ismabel diabolo non ledet̄ s;̄
de manib. eius p̄seruabit̄ et tol-
let̄. **Apo. c. vi.** Bilibris tritici de-
nario vno. et tres bilibres ordei
denario vno. et vinū et oleū nō
leseris. **U**el dic q̄ iste ismabel
figt̄ malos baliuos et iudices q̄
p̄ certo squalentes et paupes ra-
pimis et vexacōib. interficiunt
Illis vero qui habent thesaurū in
agro idest diuitib. et munera p̄-
mittentibus parant. **P**rimo re-
gū xv. **P**ep̄erūt pinguioribus
amalech: q̄cqd̄ vō vile et repro-
bū fuit demoliti sunt. **U**el alle-
ga cōtra p̄ditores et latrones et
homicidas. qui fingūt se flere ut
possint hōinē decipere et ledere

Qum reliquie israhel ydo-
latrie se dedissent contra
voluntatem atq; consili-
um iheremie et xp̄i. statim incē-
pit eos iheremias redarguē et ad-
uentum nabugodonosor. egipti
q; destructionē et eoz captōnē et
ocasionē p̄dicē. et cōtra eos seue-
rit̄er p̄phetare. p̄pter qd̄ vt d̄t
cōmestor cōtra ip̄m cōmoti fuerūt
et eū lapidib. obruerūt. egiptij
vero ip̄m p̄phaz honorātes. eū
i sepulchris egū sepeliēt. **I**stō
allega ad duo exēplariē **P**rimo
q̄ nō amat pestilēs eū q̄ se corru-
pit. **p̄. xv.** q̄ny° si q̄s cōn ip̄io

Jeremias

veritatem loquitur et ab ipso p-
tinus impugnat p̄. ix. Qui ar-
guit derisorē: sibi iniuriā facit.
Secundo illud allega q̄ quando-
q; extranei magis cōpatiūt̄ hoī
q̄ p̄pinq̄. seculares q̄ religiosi.
quia sc̄z ipsū egiptij sepelierūt.
et sui eū occiderūt **Matth. x.** In
inimici hoīs domestici eius **Ephi-**
pham? d̄t q̄ cū ibē. es̄ i egipto
orōe sua aspidēs et cōodrillos
fugauit. a q̄b̄ ātea egiptus infē-
stabat̄ q̄nimo etiā s̄m qd̄ tradūt
hebrei de puluē ei? d̄e loci adhuc
cōodrillifugāt̄ a aspidū p̄assu-
ra sanat̄. Et d̄ic̄ idē ephi. se audis-
se a viris senioribz q̄ ex huoz ā-
tigoī et ptolomei stirpe descēde-
rāt q̄ alexād̄ macedo ad tumu-
lū p̄p̄he veniēs. et loci misterii
cognoscēs ip̄z in alexādriā trās-
tulit. et gloriōse eū sepeliuit. et
ex tūc aspidū a cōodrillarū. q̄
prius citatē infestabāt rabies au-
fugit et cessauit **Istō** allega q̄
cū ita sit q̄ ibemias q̄ interp̄ta-
t̄ ex celsus d̄no. i. vi sc̄i ad deum
eleuati vel etiā x̄pc̄ dudū a iude-
is occisus venenosa aīalia. i. de-
mones et vicia sua orōne fuga-
uerūt. et supauerūt dū viuebāt.
vtilē ē q̄ puluere sepulture sue.
.i. mēoriā mortis ipsoz sūam?
et eozū auxilio cōn̄ sp̄etes hui?
moī triūphē? **Alex. ei. i. bō** q̄ vi-
det citatē cord̄ sui a talibus v̄-
nōsis aīalibz. i. a vicijs et d̄omi-
bz infestari d̄z istū. i. x̄pm̄ mortu-
ū. vel quēlibet virū sc̄m̄ ibidē p̄